
Ano V - Edição Nº. 943 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de janeiro de 2025 - Página 1

DIRIBAS Documento assinado
digitalmente por
Prefeitura Municipal de
Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

⬤ Ouvidoria: 67 9 9606-1175 ⬤ diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br ⬤ licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano V – Edição Nº 943 - Terça-feira, 07 de janeiro de 2025

Gerência de Gestão de Atas
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 036/2024
 
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, torna público a reti�cação da publicação do Extrato do
Segundo Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 036/2024 publicado em 18 de novembro de 2024 no Diário O�cial
do Município - DIRIBAS, Ano IV - Edição Nº 909, páginas nº 18, nos seguintes termos:
 
ONDE SE LÊ: SEGUNDO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 036/2024.
 
LEIA-SE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 036/2024.
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 06 de janeiro de 2025.
 
Gerência de Gestão de Atas

Gerência de Gestão de Atas
EXTRATO DO TERMO DE CANCELAMENTO DE PREÇO DE ITENS REGISTRADOS NA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº 036/2024

Republica-se por incorreção:
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024
 
DO CANCELAMENTO: A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA PÚBLICA, em conformidade com
o inciso IX, do art. 82 da Lei 14.133/2021 c/c cláusula 9.1 da referida ata de registro de preços, resolve CANCELAR OS
PREÇOS REGISTRADOS na Ata de Registro de Preços n. 036/2024, �rmada com a BRASIL SHOP FRANCHISING,
CONSTRUÇÃO DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA LTDA – EPP.
 
DA MOTIVAÇÃO: O presente cancelamento se dá em razão da inexecução total dos termos da Ata de Registro de preços
em razão da não entrega dos itens especi�cados.
 
DATA DA ASSINATURA: 04 de novembro de 2024.
 
ASSINA: Antonio Celso Rodrigues da Silva Junior, Secretário Municipal de Infraestrutura Pública
 
Ribas do Rio Pardo/MS, 06 de janeiro de 2025.
 



Ano V - Edição Nº. 943 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de janeiro de 2025 - Página 2

Gerência de Gestão de Atas

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PORTARIA Nº 007, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia servidores para ocupar os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
 
A Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, vereadora Tânia Maria Ferreira de
Souza, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 54 inciso lI da Lei Orgânica do Município e no art. 34, inc. V,
alínea “d” do Regimento Interno:
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear na forma do art. 11, inc. II, da Lei Municipal nº 686/2001, Izabella Aparecida Ribeiro Campos para exercer o
cargo de Assessor Parlamentar - ASPA, do gabinete do vereador Dione Lima Tavares, do quadro de cargos de provimento em
comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir do dia 06 de janeiro de 2025.
 
 
Gabinete da Presidência "Vereador Gilberto Fogaça Marques".
 

 
 
TÂNIA MARIA FERREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA CMRRP - MS

 

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PORTARIA Nº 27, DE 06 DE JANEIRO DE 2025

Concede Adicional Legislativo ao servidor Renaldo Cardozo de Souza, servidor efetivo ocupante do cargo de Analista de
Comunicação.
 
A Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, Vereadora Tânia Maria Ferreira de
Souza, no uso de suas atribuições legais e com suporte no inciso II do art. 54 da Lei Orgânica do Município, e nos arts. 393 e
394 do Regimento Interno, e
 
Considerando que as atividades desenvolvidas pelo ocupante do cargo de analista de comunicação está diretamente
relacionada à gestão administrativa da Câmara Municipal;
 
Considerando que as atividades desenvolvidas pelo ocupante do cargo de analista de comunicação eventualmente tem
relação com o processo legislativo, porquanto o servidor, enquanto não houver um cargo com função especí�ca na estrutura
administrativa da Câmara Municipal, pode ser instado a promover a revisão de textos normativos;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder adicional legislativo ao servidor Renaldo Cardozo de Souza, ocupante do cargo de Analista de
Comunicação da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo-MS, em razão do auxílio às atividades relacionadas à gestão
administrativa e ao processo legislativo, conforme disposto no art. 28 da Lei Municipal nº 1.123, de 16 de abril de 2019, no
percentual de 50 % (cinquenta por cento) do valor do vencimento-base do cargo por ele ocupado.



Ano V - Edição Nº. 943 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de janeiro de 2025 - Página 3

 
§1º Não será devido ao servidor qualquer outro tipo de remuneração em razão da presente portaria, inclusive a título de horas
extras desempenhadas em decorrência das tarefas que justi�cam o presente adicional.
§2º As tarefas de auxílio às atividades relacionadas ao processo legislativo serão desempenhadas sem prejuízo das funções de
seu cargo.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos �nanceiros ao dia 1º de janeiro de
2025.
 
Gabinete da Presidência, 06 de janeiro de 2025.
 
Tânia Maria Ferreira de Souza
Presidente da Câmara Municipal

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PORTARIA Nº 008, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia servidores para ocupar os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
 
A Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, vereadora Tânia Maria Ferreira de
Souza, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 54 inciso lI da Lei Orgânica do Município e no art. 34, inc. V,
alínea “d” do Regimento Interno:
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear na forma do art. 11, inc. II, da Lei Municipal nº 686/2001, Jailson de Oliveira Placido para exercer o cargo de
Assessor Parlamentar - ASPA, do gabinete do vereador Nei Luiz de Araújo Pereira, do quadro de cargos de provimento em
comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir do dia 06 de janeiro de 2025.
 
 
Gabinete da Presidência "Vereador Gilberto Fogaça Marques".
 

 
 
TÂNIA MARIA FERREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA CMRRP - MS

 

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PORTARIA Nº 017, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia servidores para ocupar os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
A Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, vereadora Tânia Maria Ferreira de
Souza, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 54 inciso lI da Lei Orgânica do Município e no art. 34, inc. V,
alínea “d” do Regimento Interno:
 
RESOLVE:
 



Ano V - Edição Nº. 943 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de janeiro de 2025 - Página 4

Art. 1º Nomear na forma do art. 11, inc. II, da Lei Municipal nº 686/2001, Sueli Magrini Matoso para exercer o cargo de
Assessor Parlamentar - ASPA, do gabinete do vereador Lucy Duarte, do quadro de cargos de provimento em comissão da
Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir do dia 06 de janeiro de 2025.
 
Gabinete da Presidência "Vereador Gilberto Fogaça Marques".
 
TÂNIA MARIA FERREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA CMRRP - MS

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PORTARIA Nº 009, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia servidores para ocupar os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
 A Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, vereadora Tânia Maria Ferreira de
Souza, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 54 inciso lI da Lei Orgânica do Município e no art. 34, inc. V,
alínea “d” do Regimento Interno:
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear na forma do art. 11, inc. II, da Lei Municipal nº 686/2001, Luiz Felipe Salome de Souza para exercer o cargo
de Assessor Parlamentar - ASPA, do gabinete do vereador Lucas Lopes Ribeiro, do quadro de cargos de provimento em
comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir do dia 06 de janeiro de 2025.
 
 
Gabinete da Presidência "Vereador Gilberto Fogaça Marques".
 

 
 
TÂNIA MARIA FERREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA CMRRP - MS

 

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PORTARIA Nº 018, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia servidores para ocupar os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
A Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, vereadora Tânia Maria Ferreira de
Souza, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 54 inciso lI da Lei Orgânica do Município e no art. 34, inc. V,
alínea “d” do Regimento Interno:
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear na forma do art. 11, inc. II, da Lei Municipal nº 686/2001, Leonor Rocha de Souza para exercer o cargo de
Assessor Parlamentar - ASPA, do gabinete do vereador Lucy Duarte, do quadro de cargos de provimento em comissão da
Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 



Ano V - Edição Nº. 943 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de janeiro de 2025 - Página 5

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir do dia 06 de janeiro de 2025.
 
Gabinete da Presidência "Vereador Gilberto Fogaça Marques".
 
TÂNIA MARIA FERREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA CMRRP - MS 

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PORTARIA Nº 019, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia servidores para ocupar os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
A Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, vereadora Tânia Maria Ferreira de
Souza, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 54 inciso lI da Lei Orgânica do Município e no art. 34, inc. V,
alínea “d” do Regimento Interno:
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear na forma do art. 11, inc. II, da Lei Municipal nº 686/2001, Vânia Clemilda Barbosa Lima para exercer o cargo
de Assessor Especial da Presidência - ASEP, do quadro de cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas
do Rio Pardo - MS.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir do dia 06 de janeiro de 2025.
 
 
Gabinete da Presidência "Vereador Gilberto Fogaça Marques".
 
TÂNIA MARIA FERREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA CMRRP - MS

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PORTARIA Nº 010, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia servidores para ocupar os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
 A Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, vereadora Tânia Maria Ferreira de
Souza, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 54 inciso lI da Lei Orgânica do Município e no art. 34, inc. V,
alínea “d” do Regimento Interno:
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear na forma do art. 11, inc. II, da Lei Municipal nº 686/2001, João Henrique de Oliveira para exercer o cargo de
Assessor Parlamentar - ASPA, do gabinete do vereador Lucas Lopes Ribeiro, do quadro de cargos de provimento em comissão
da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir do dia 06 de janeiro de 2025.
 
 
Gabinete da Presidência "Vereador Gilberto Fogaça Marques".
 

 
 
TÂNIA MARIA FERREIRA DE SOUZA



Ano V - Edição Nº. 943 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de janeiro de 2025 - Página 6

PRESIDENTE DA CMRRP - MS
 

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PORTARIA Nº 020, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia servidores para ocupar os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
A Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, vereadora Tânia Maria Ferreira de
Souza, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 54 inciso lI da Lei Orgânica do Município e no art. 34, inc. V,
alínea “d” do Regimento Interno:
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear na forma do art. 11, inc. II, da Lei Municipal nº 686/2001, Luiz Henrique Vilalba Medina para exercer o
cargo de Assessor Parlamentar - ASPA, do gabinete do vereador Anderson Arry Januário Guimarães, do quadro de cargos de
provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir do dia 06 de janeiro de 2025.
 
Gabinete da Presidência "Vereador Gilberto Fogaça Marques".
 
TÂNIA MARIA FERREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA CMRRP - MS

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PORTARIA Nº 012, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia servidores para ocupar os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
 A Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, vereadora Tânia Maria Ferreira de
Souza, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 54 inciso lI da Lei Orgânica do Município e no art. 34, inc. V,
alínea “d” do Regimento Interno:
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear na forma do art. 11, inc. II, da Lei Municipal nº 686/2001, Karla Domingues Passos Ferreira para exercer o
cargo de Diretor de Departamento de Licitação - DSCM/L-200, do quadro de cargos de provimento em comissão da
Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir do dia 06 de janeiro de 2025.
 
 
Gabinete da Presidência "Vereador Gilberto Fogaça Marques".
 

 
 
TÂNIA MARIA FERREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA CMRRP - MS

 

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PORTARIA Nº 021, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.



Ano V - Edição Nº. 943 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de janeiro de 2025 - Página 7

Nomeia servidores para ocupar os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
A Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, vereadora Tânia Maria Ferreira de
Souza, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 54 inciso lI da Lei Orgânica do Município e no art. 34, inc. V,
alínea “d” do Regimento Interno:
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear na forma do art. 11, inc. II, da Lei Municipal nº 686/2001, Valdenisom Camargo Vergotte para exercer o
cargo de Assessor Parlamentar - ASPA, do gabinete do vereador Anderson Arry Januário Guimarães, do quadro de cargos de
provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir do dia 06 de janeiro de 2025.
 
Gabinete da Presidência "Vereador Gilberto Fogaça Marques".
 
TÂNIA MARIA FERREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA CMRRP - MS 

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PORTARIA Nº 013, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia servidores para ocupar os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
 
A Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, vereadora Tânia Maria Ferreira de
Souza, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 54 inciso lI da Lei Orgânica do Município e no art. 34, inc. V,
alínea “d” do Regimento Interno:
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear na forma do art. 11, inc. II, da Lei Municipal nº 686/2001, Ruani Barbosa dos Santos para exercer o cargo de
Assessor Parlamentar - ASPA, do gabinete do vereador Dione Lima Tavares, do quadro de cargos de provimento em comissão
da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir do dia 06 de janeiro de 2025.
 
 
Gabinete da Presidência "Vereador Gilberto Fogaça Marques".
 

 
 
TÂNIA MARIA FERREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA CMRRP - MS

 

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PORTARIA Nº 022, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia servidores para ocupar os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 



Ano V - Edição Nº. 943 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de janeiro de 2025 - Página 8

A Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, vereadora Tânia Maria Ferreira de
Souza, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 54 inciso lI da Lei Orgânica do Município e no art. 34, inc. V,
alínea “d” do Regimento Interno:
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear na forma do art. 11, inc. II, da Lei Municipal nº 686/2001, Emerson Macena Santana para exercer o cargo de
Diretor de Departamento de Comunicação - DSCM/C-200, do quadro de cargos de provimento em comissão da Câmara
Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir do dia 06 de janeiro de 2025.
 
Gabinete da Presidência "Vereador Gilberto Fogaça Marques".
 
TÂNIA MARIA FERREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA CMRRP - MS

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PORTARIA Nº 014, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia servidores para ocupar os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
 
A Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, vereadora Tânia Maria Ferreira de
Souza, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 54 inciso lI da Lei Orgânica do Município e no art. 34, inc. V,
alínea “d” do Regimento Interno:
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear na forma do art. 11, inc. II, da Lei Municipal nº 686/2001, João Paulo Amorim Bolis para exercer o cargo de
Assessor Parlamentar - ASPA, do gabinete do vereador José Heleriano Rodrigues de Souza, do quadro de cargos de
provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir do dia 06 de janeiro de 2025.
 
 
Gabinete da Presidência "Vereador Gilberto Fogaça Marques".
 

 
 
TÂNIA MARIA FERREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA CMRRP - MS

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PORTARIA Nº 023, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia servidores para ocupar os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
A Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, vereadora Tânia Maria Ferreira de
Souza, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 54 inciso lI da Lei Orgânica do Município e no art. 34, inc. V,
alínea “d” do Regimento Interno:
 
RESOLVE:



Ano V - Edição Nº. 943 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de janeiro de 2025 - Página 9

 
Art. 1º Nomear na forma do art. 11, inc. II, da Lei Municipal nº 686/2001, Wenderson Pires de Moraes para exercer o cargo
de Assessor Parlamentar - ASPA, do gabinete do vereador Chisto�er Jamesson da Silva, do quadro de cargos de provimento
em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir do dia 06 de janeiro de 2025.
 
 
Gabinete da Presidência "Vereador Gilberto Fogaça Marques".
 
TÂNIA MARIA FERREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA CMRRP - MS 

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PORTARIA Nº 024, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia servidores para ocupar os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
A Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, vereadora Tânia Maria Ferreira de
Souza, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 54 inciso lI da Lei Orgânica do Município e no art. 34, inc. V,
alínea “d” do Regimento Interno:
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear na forma do art. 11, inc. II, da Lei Municipal nº 686/2001, Edina Guimarães de Carvalho Jülg para exercer o
cargo de Assessor Parlamentar - ASPA, do gabinete do vereador Jaqueline Pereira Arimura, do quadro de cargos de
provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir do dia 06 de janeiro de 2025.
 
Gabinete da Presidência "Vereador Gilberto Fogaça Marques".
 
TÂNIA MARIA FERREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA CMRRP - MS

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PORTARIA Nº 015, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia servidores para ocupar os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
 
A Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, vereadora Tânia Maria Ferreira de
Souza, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 54 inciso lI da Lei Orgânica do Município e no art. 34, inc. V,
alínea “d” do Regimento Interno:
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear na forma do art. 11, inc. II, da Lei Municipal nº 686/2001, Nilson Cardoso Rondon Junior para exercer o
cargo de Assessor Parlamentar - ASPA, do gabinete do vereador José Heleriano Rodrigues de Souza, do quadro de cargos de
provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir do dia 06 de janeiro de 2025.
 



Ano V - Edição Nº. 943 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de janeiro de 2025 - Página 10

 
Gabinete da Presidência "Vereador Gilberto Fogaça Marques".
 

 
 
TÂNIA MARIA FERREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA CMRRP - MS

 

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PORTARIA Nº 025, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia servidores para ocupar os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
A Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, vereadora Tânia Maria Ferreira de
Souza, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 54 inciso lI da Lei Orgânica do Município e no art. 34, inc. V,
alínea “d” do Regimento Interno:
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear na forma do art. 11, inc. II, da Lei Municipal nº 686/2001, Moacir Alves da Rocha para exercer o cargo de
Assessor Parlamentar - ASPA, do gabinete do vereador Jeová da Silva Prado, do quadro de cargos de provimento em comissão
da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir do dia 06 de janeiro de 2025.
 
Gabinete da Presidência "Vereador Gilberto Fogaça Marques".
 
TÂNIA MARIA FERREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA CMRRP - MS

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PORTARIA Nº 026, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia servidores para ocupar os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
A Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, vereadora Tânia Maria Ferreira de
Souza, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 54 inciso lI da Lei Orgânica do Município e no art. 34, inc. V,
alínea “d” do Regimento Interno:
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear na forma do art. 11, inc. II, da Lei Municipal nº 686/2001, Jair Joaquim José Araújo para exercer o cargo de
Assessor Parlamentar - ASPA, do gabinete do vereador Jeová da Silva Prado, do quadro de cargos de provimento em comissão
da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir do dia 06 de janeiro de 2025.
 
Gabinete da Presidência "Vereador Gilberto Fogaça Marques".
 
TÂNIA MARIA FERREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA CMRRP - MS



Ano V - Edição Nº. 943 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de janeiro de 2025 - Página 11

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PORTARIA Nº 016, DE 06 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia servidores para ocupar os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
 
 A Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, vereadora Tânia Maria Ferreira de
Souza, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 54 inciso lI da Lei Orgânica do Município e no art. 34, inc. V,
alínea “d” do Regimento Interno:
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear na forma do art. 11, inc. II, da Lei Municipal nº 686/2001, Gisele dos Santos Pereira para exercer o cargo de
Assessor Parlamentar - ASPA, do gabinete do vereador Jaqueline Pereira Arimura, do quadro de cargos de provimento em
comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir do dia 06 de janeiro de 2025.
 
 
Gabinete da Presidência "Vereador Gilberto Fogaça Marques".
 

 
 
TÂNIA MARIA FERREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA CMRRP - MS

 

AVISOS


		2025-01-07T13:00:14+0000




